
 1 

 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  
 

v souladu s § 156 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
 
Zadavatel:  Česká republika - Úřad práce České republiky 
Sídlo:     Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7 
IČO:    72496991 
Osoba oprávněná  
jednat za zadavatele:   Ing. arch. Yvona Jungová, ředitelka ÚP ČR Krajské pobočky v Ostravě 
   
Název veřejné zakázky:  Poradenské činnosti v Moravskoslezském kraji 
 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 156 odst. 1 zákona zpracoval a uveřejnil na svém profilu zadavatele toto 
odůvodnění k výše uvedené nadlimitní veřejné zakázce na služby zadávané formou otevřeného řízení a 
zveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem VZ 520536 dne 24. 02. 2016. 
 
Toto odůvodnění obsahuje: 
 
a) odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 
 
b) odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady 
 
c) odůvodnění vymezení obchodních a technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám 

veřejného zadavatele 
 
d) odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení nabídek ve vztahu 

k potřebám veřejného zadavatele 
 
 
 
Odůvodnění je podrobně rozepsáno v přiložených tabulkách. 
 
 
 
V Ostravě dne 24. 02. 2016. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 2 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny 
a) v popisu potřeb, které mají být 
splněním veřejné zakázky naplněny, 
b)v popisu předmětu veřejné zakázky, 
c) vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb zadavatele, 
d) v předpokládaném termínu plnění 
veřejné zakázky, 
oproti skutečnostem uvedeným podle 
§ 1. 

Zadavatel pro vyloučení pochybností k jednotlivým bodům uvádí 
následující:  
 
a) Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny:  

 Sladění poptávky a nabídky na trhu práce  

 Zlepšení individuální uplatnitelnosti na trhu práce  

 Aktivizace účastníků poradenství, zvýšení sebevědomí a 
vlastní odpovědnosti 

 Snížení míry nezaměstnanosti  
 
b) Popis předmětu veřejné zakázky: Cílem veřejné zakázky je zajištění 
poradenských programů pro uchazeče a zájemce o zaměstnání, kteří 
jsou v evidenci KrP ÚP ČR v Ostravě, v období let 2016 - 2019. 
Poradenské činnosti budou zajišťovány dle individuálních požadavků 
a potřeb uchazečů a zájemců o zaměstnání v souladu s aktuálními 
požadavky trhu práce. V rámci této zakázky budou vybráni 
dodavatelé poradenství z oblasti Job klubů, Rozvoje kompetencí, 
Práva, Financí, Bilanční a Pracovní diagnostiky. 
 
c) Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb 
zadavatele: Realizace zakázky přispěje k zvýšení sebedůvěry, 
sebevědomí a odpovědnosti klientů ÚP a jejich lepší uplatnitelnosti 
na trhu práce.  
 
d) Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky: S vybranými 
dodavateli jednotlivých částí veřejné zakázky budou uzavřeny 
rámcové smlouvy na dobu 4 let ode dne nabytí jejich účinnosti. 
Uchazeč je povinen zahájit plnění v termínu, který stanoví zadavatel 
v písemné výzvě k uzavření Dohody o provedení poradenství.  
 

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, prodlení 
s plněním veřejné zakázky, snížení 
kvality plnění veřejné zakázky, 
vynaložení dalších finančních nákladů. 

Nepředpokládá se.  
 

Veřejný zadavatel může vymezit 
varianty naplnění potřeby a 
zdůvodnění zvolené alternativy 
veřejné zakázky. 

ÚP nedisponuje vlastními lektory ani potřebnými zkušenostmi 
k poradenským činnostem nezaměstnaných, proto neexistuje jiná 
alternativa, než služby poradenství realizovat prostřednictvím 
poradenských zařízení.  
 

Veřejný zadavatel může vymezit, do 
jaké míry ovlivní veřejná zakázka 
plnění plánovaného cíle. 

Zásadně, činnosti poradenství nelze realizovat mimo tuto zakázku 
v požadovaném rozsahu. 

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné 
zakázky. 
 

Této možnosti zadavatel této veřejné zakázky nevyužívá.  
 

 



 3 

  

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na 
služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 
k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 
seznam významných služeb. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požadovaná finanční 
hodnota všech významných služeb činí 
v souhrnu minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky). 
 

Není relevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků či technických 
útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu více než tří 
techniků nebo technických útvarů.) 
 

Není relevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem k zajištění 
jakosti a popis zařízení či vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu. 
 

Od dodavatele požadujeme předložení popisu základně 
technicko materiálního vybavení formou čestného 
prohlášení pro zajištění kvality poradenských činností. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly technické kapacity 
veřejným zadavatelem nebo jinou osobou jeho 
jménem, případně provedení kontroly opatření 
týkajících se zabezpečení jakosti a výzkumu. 
 

Není relevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení a osob odpovědných za 
poskytování příslušných služeb. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje předložení 
osvědčení o vyšším stupni vzdělání než je 
středoškolské s maturitou, nebo osvědčení o 
odborné kvalifikaci delší než tři roky.) 
 

Od dodavatele požadujeme předložení vysokoškolských 
diplomů a potřebné praxe zejména v částech veřejné 
zakázky č. 1 – 6, 28 – 37. Jenž je nezbytné pro naplnění 
kvality poradenských programů, zejména u Bilanční 
diagnostiky, vyplývající z vnitřního předpisu (Normativní 
instrukce č. 29/2009) 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu průměrného ročního 
počtu zaměstnanců dodavatele či jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném postavení. 
 

Není relevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů či pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k 
dispozici. 
 

Není relevantní. 

 



 4 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na služby podle 
§ 4 vyhlášky 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůtu 
splatnosti faktur než 30 dnů. 
 

Není relevantní. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky. 
 

Není relevantní. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než 5% ceny 
veřejné zakázky. 
 

Není relevantní. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící záruční lhůtu delší 
než 24 měsíců. 
 

Není relevantní. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu za 
prodlení dodavatele vyšší než 0,2% 
z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky za každý den prodlení. 
 

Není relevantní. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu za 
prodlení zadavatele s úhradou faktur 
vyšší než 0,05% z dlužné částky za 
každý den prodlení.  

Není relevantní. 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek dle § 4 odst. 2. 
Veřejný zadavatel odůvodní vymezení 
obchodních podmínek veřejné zakázky 
na dodávky a veřejné zakázky na 
služby ve vztahu ke svým potřebám a 
k jejich rizikům souvisejícím s plněním 
veřejné zakázky. 
 

Není relevantní. 

 



 5 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 
 

Technická podmínka  Odůvodnění technické podmínky 

Nerelevantní Nerelevantní 

 
 
 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 
 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Nejnižší nabídková cena Podané nabídky budou v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 písm. b) 
hodnoceny podle nejnižší nabídkové ceny. 
Hodnotící kritérium nejnižší nabídková cena bylo zvoleno s ohledem 
na hospodárnost a efektivnost naplnění cíle veřejné zakázky.  
 



 6 

 
 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 
 

Hodnota Odůvodnění 

 Není relevantní. 

 

 
 
 
 


		2016-02-23T14:13:40+0100
	Schvaluji tento dokument




